
*MUKHSP04411592 * 

Č.j. MKH/043119/2019  -1- 

 

 

MĚSTSKÝ ÚŘAD KUTNÁ HORA  
Havlíčkovo náměstí 552/1, 284 01 Kutná Hora, IČ: 00236195 

Odbor dopravy a silničního hospodářství 

sídlo odboru: Radnická 178, Kutná Hora 

tel.:  327 710 111* , ID DS: b65bfx3, mu.kutnahora.cz 
 

 
Váš dopis ZN.:  Adresát: 

 

Obec Bohdaneč 

 

Bohdaneč 97 

285 25  Bohdaneč u Zbraslavic 

 

 

 

Ze dne:  

Č.j.       : 

Spis.zn.: 

MKH/043119/2019  

MKH/034282/2019/04 SŘ 58S 

  

Vyřizuje: DiS. Kateřina Křížová 

Tel.: 327710303 

E-mail: krizova@mu.kutnahora.cz 

Datum: 2. května 2019 

 

USNESENÍ 

OZNÁMENÍ O ZAHÁJENÍ ŘÍZENÍ O OMEZENÍ VEŘEJNÉHO PŘÍSTUPU 

NA ÚČELOVOU KOMUNIKACI  

 

Obec Bohdaneč, IČ: 002 36 004, 285 25 Bohdaneč 97 

(dále jen "žadatel") dne 4.4.2019 podal žádost omezení veřejného přístupu na účelové komunikace: 

1) Účelová komunikace na pozemcích parc.č. 598/4, 598/3, 625/3 v katastrálním území 

Bohdaneč u Zbraslavic; 

2) Účelová komunikace na pozemku parc. č. 647 v katastrálním území Prostřední Ves; 

3) Účelová komunikace na pozemcích parc. č. 346/18, 12/5, 233/2, 205/2, 232/2, 231/2, 230/2, 

229/2, 228/3, 228/2, 227/2, 225/6, 225/5, 220/11, 346/15, 220/9, 220/8, 219/3, 218/3 

v katastrálním území Řeplice. 

Uvedeným dnem bylo zahájeno správní řízení. 

Městský úřad Kutná Hora, odbor dopravy a silničního hospodářství jako příslušný silniční správní 

úřad podle § 40 odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon o pozemních komunikacích“), v souladu s ustanovením § 7 odst. 

1 zákona o pozemních komunikacích a v souladu s ustanovením § 47 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., 

správní řád, ve znění pozdějších předpisů oznamuje zahájení řízení – omezení veřejného přístupu 

na účelové komunikaci na pozemcích parc.č. 598/4, 598/3, 625/3 v katastrálním území Bohdaneč 

u Zbraslavic dopravním značením „B 11“ (Zákaz vjezdu všech motorových vozidel) s dodatkovou 

tabulkou „E 13“ s textem „MIMO POVOLENÍ OÚ BOHDANEČ“; omezení veřejného přístupu 

na účelové komunikaci na pozemku parc. č. 647 v katastrálním území Prostřední Ves a účelové 

komunikaci na pozemcích parc. č. 346/18, 12/5, 233/2, 205/2, 232/2, 231/2, 230/2, 229/2, 228/3, 

228/2, 227/2, 225/6, 225/5, 220/11, 346/15, 220/9, 220/8, 219/3, 218/3 v katastrálním území Řeplice; 

dopravním značením „B 13“ (Zákaz vjezdu vozidel, jejichž okamžitá hmotnost přesahuje 

vyznačenou mez) s vyznačenou hodnotou „3,5t“ s dodatkovou tabulkou „E 13“ s textem „MIMO 

POVOLENÍ OÚ BOHDANEČ“. 

Silniční správní úřad žádá účastníky řízení, aby uplatnili své námitky a k tomu podle § 39 odst. 1 

zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů určuje lhůtu 

15 dnů od doručení tohoto oznámení. 

Současně žádá o vydání stanoviska Policie ČR, KŘ Středočeského kraje, Dopravní inspektorát Kutná 

Hora jako dotčený správní úřad. 



*MUKHSP04411592 * 

Č.j. MKH/043119/2019  -2- 

 

K později uplatněným stanoviskům, námitkám, popřípadě důkazům nebude přihlédnuto. Účastníci 

řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí (Městský úřad Kutná Hora, odbor dopravy 

a silničního hospodářství, úřední dny Po a St 7:00 - 11:30 a 12:30 - 17:00). 

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu (§ 27 odst. 1 správního řádu): 

Obec Bohdaneč, IČ: 002 36 004, 285 25 Bohdaneč 97 

Odůvodnění: 

Obec Bohdaneč, IČ: 002 36 004, 285 25 Bohdaneč 97 (dále jen „žadatel“) dne 4.4.2019, jakožto 

vlastník veřejně přístupných účelových komunikací na pozemcích parc.č. 598/4, 598/3, 625/3 

v katastrálním území Bohdaneč u Zbraslavic, na pozemku parc. č. 647 v katastrálním území Prostřední 

Ves, na pozemcích parc. č. 346/18, 12/5, 233/2, 205/2, 232/2, 231/2, 230/2, 229/2, 228/3, 228/2, 

227/2, 225/6, 225/5, 220/11, 346/15, 220/9, 220/8, 219/3, 218/3 v katastrálním území Řeplice podala 

žádost o omezení přístupu na výše uvedených komunikacích a to dopravním značením „B 11“ (Zákaz 

vjezdu všech motorových vozidel) s dodatkovou tabulkou „E 13“ s textem „MIMO POVOLENÍ OÚ 

BOHDANEČ“ – v k.ú. Bohdaneč u Zbraslavic a dopravním značením „B 13“ (Zákaz vjezdu vozidel, 

jejichž okamžitá hmotnost přesahuje vyznačenou mez) s vyznačenou hodnotou „3,5t“ s dodatkovou 

tabulkou „E 13“ s textem „MIMO POVOLENÍ OÚ BOHDANEČ“ – v .ú. Prostřední Ves a 

k.ú. Řeplice. Žadatel odůvodnil návrh na omezení veřejného přístupu na účelových komunikacích 

takto, citace: kú Bohdaneč – komunikace je určena převážně jako obslužná pro bistro u rozhledny 

Bohdanka a pro příjezd návštěvníků na parkoviště pod rozhlednou. V prostoru této komunikace 

u rozhledny máme instalované i herní prvky pro děti, kdy tyto mnohdy vbíhají do předmětné 

komunikace a již několikrát se nám stalo, že z lesa, ale i v opačném směru projel okolo hrajících 

si dětí kamión určený pro odvoz kulatého dřeva, osobní automobil, či čtyřkolka. Navrhovaným řešením 

chceme eliminovat možnost úrazu v uvedené lokalitě, která slouží k oddechu a volnočasovým 

aktivitám. Odvozci dřeva mají možnost najíždět do lesa ze silnice 339 vedoucí z obce Bohdaneč 

na obec Třebětín, nebo mohou použít předmětnou komunikaci po dohodě s naším úřadem v době, 

kdy nebudou ohrožovat návštěvníky rozhledny. Co se týče osobních automobilů, čtyřkolek a motocyklů 

vjezd na tuto komunikaci je bezpředmětný, jelikož komunikace ústí do lesa, kde je pohyb uvedených 

motorových vozidel zakázán zákonem č. 289/1995 Sb., ve znění pozdějších předpisů, a to konkrétně 

§ 20 dost. 1 písm. g). Komunikace je v našem vlastnictví, vybudovaná z veřejných prostředků, dotací 

Stř. kraje, za účelem zvýšení cestovního ruchu v naší obci; 

kú. Prostřední Ves – komunikace slouží k vjezdu vlastníků na pozemky (obdělávání polí, údržba lesa). 

Účelem umístění uvedeného dopravního značení není vjezd zakázat, ale mít přehled o pohybu těžké 

lesní techniky a poškození způsobené činností této techniky. V současné době nemáme žádný přehled 

o firmách, které provádějí těžbu v lesích a ničí uvedenou komunikaci, a to do té míry, že tato 

bez patřičné opravy není sjízdná pro osobní automobily, které ovšem vjezd na tuto komunikaci mají 

bez omezení. 

kú. Řeplice – k umístění dopravního značení u této komunikace nás vedl obdobný důvod jako 

u komunikace v Prostřední Vsi, kdy si od dopravního značení slibujeme větší kontrolu nad vjezdy 

vozidel přesahujících hmotnost 3,5t a kontrolu nad případným poškozením komunikace. Tato 

komunikace byla kompletně zrekonstruována před dvěma lety za přispění Stř. kraje. 

S ohledem na charakter obecného užívání veřejně přístupné účelové komunikace, tedy neomezeným a 

správnímu orgánu neznámým okruhem uživatelů, zveřejňuje správní orgán oznámení o zahájení řízení 

též na úřední desce. 

Účastníci řízení - další dotčené osoby (§ 27 odst. 2 správního řádu): 

Blíže neurčitelní uživatelé komunikace v rámci veřejného užívání komunikace. 

Poučení účastníků: 

Účastník řízení je zejména povinen poskytovat správnímu orgánu veškerou potřebnou součinnost 

při opatřování podkladů pro vydání rozhodnutí (§ 50 správního řádu), označit důkazy na podporu 

svých tvrzení (§ 52 správního řádu) a vlastník nebo uživatel věci je povinen strpět ohledání věci na 

místě (§ 54 správního řádu). 



*MUKHSP04411592 * 

Č.j. MKH/043119/2019  -3- 

 

Proti tomuto usnesení lze podat odvolání do 15 dnů ode dne jeho doručení ke Krajskému úřadu 

Středočeského kraje, odboru dopravy, Zborovská 11, 150 21 Praha 5 podáním u zdejšího správního 

orgánu. Podle § 76 odst. 5 správního řádu odvolání nemá odkladný účinek. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu 

a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 

správní orgán na náklady účastníka. Odvolání jen proti odůvodnění usnesení je nepřípustné. 

(Otisk úředního razítka) 

Kateřina Křížová, v.r. 

referent pro silniční hospodářství 

Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů. Patnáctým dnem po vyvěšení se písemnost 

považuje za doručenou. 

 

Vyvěšeno dne:  ………………………..                Sejmuto dne:    ……………………………. 

 

 

 

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení 

 

Vyvěšeno na úřední desce Městského úřadu Kutná Hora a dle § 25 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., 

správní řád ve znění pozdějších předpisů, na elektronické úřední desce umožňující dálkový přístup. 

Rovněž Obecní úřad Bohdaneč je povinen písemnost bezodkladně vyvěsit na své úřední desce 

na dobu nejméně 15 dnů. 

V souladu s ustanovením § 47 správního řádu je oznámení zveřejněno na úřední desce Městského 

úřadu Kutná Hora a dle § 25 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád ve znění pozdějších předpisů, 

na elektronické úřední desce umožňující dálkový přístup. 

Obdrží: 

Účastníci řízení dle ust. § 27 odst. 1 správního řádu (doručováno jednotlivě, doručenka): 

Obec Bohdaneč, IDDS: xxdbffn 

se žádostí o bezodkladné vyvěšení oznámení na své úřední desce po dobu nejméně 15 dnů a o 

zpětné zaslání potvrzeného oznámení 

Účastníci řízení dle ust. § 27 odst. 2 správního řádu (veřejná vyhláška) 

Doručuje se v souladu s ust. § 25 odst. 1 správního řádu veřejnou vyhláškou 

Dotčený orgán: 

Krajské ředitelství policie Středočeského kraje, dopravní inspektorát Kutná Hora, IDDS: 2dtai5u 

Dále se doručí 

Městský úřad Kutná Hora, kancelář tajemníka 

se žádostí o bezodkladné vyvěšení oznámení na své úřední desce po dobu nejméně 15 dnů a o 

zpětné zaslání potvrzeného oznámení 



*MUKHSP04411592 * 

Č.j. MKH/043119/2019  -4- 

 

Situace: 

 

 



*MUKHSP04411592 * 

Č.j. MKH/043119/2019  -5- 

 

 
 


